
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA_2019_017 - RELATIVA ALLA
FORNITURA DEGLI AUSILI PER DISABILI PER GLI ASSISTITI DEL
TERRITORIO. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 484.334,24 (IVA
4% INCLUSA) PERIODO 01.01.2020 - 20.01.2023.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
nella persona dell’avv. Monica Anna Fumagalli

in forza della delega conferita con nota protocollo n. 15107 del 11/03/2020

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE SANITARIO F.F. DOTT.SSA ELEONORA MARINA CACCIABUE

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO F.F. DOTT.SSA EMI BONDI

Premesso che con deliberazione n. 837 del 04/05/2017 è stato stabilito:

- di autorizzare l’UOC Politiche e gestione degli acquisti all’emissione degli ordinativi di
fornitura legati a convenzioni ARIA contenenti prodotti/servizi di necessità per l’azienda,
previa acquisizione di parere da parte delle strutture interessate, le quali sono incaricate di
verificare la compatibilità dei fabbisogni individuati con i budget assegnati, ai fini
dell’adesione alla specifica convenzione;

- di adottare successivamente all’emissione degli ordinativi di fornitura specifico provvedimento
per l’adesione alla singola convenzione ARIA;

Rilevato che, sulla base delle indicazioni ricevute dalla struttura competente, sono stati emessi
ordinativi di fornitura relativamente alla convenzione indicata nel prospetto allegato al presente
atto;

Riscontrato che l’onere complessivo presunto di € 484.334,24 (IVA 4% inclusa), riferito al
periodo 01.01.2020 – 20.01.2023 è finanziato sull’autorizzazione n. 769 sub 9 “Protesica
maggiore – Finanziamenti per investimenti” come di seguito specificato:



Anno Autorizzazione Sub Importo IVA 4%
compresa

2020 769 9 155.473,41

2021 769 9 155.473,41

2022 769 9 155.473,42

2023 769 9 17.914,00

Acquisito il parere del direttore sanitario f.f. e del direttore sociosanitario f.f..

DELIBERA

1. di prendere atto che l’UOC Politiche e gestione degli acquisti ha aderito alla convenzione
ARIA in oggetto, per l’importo presunto di € 484.334,24 (IVA 4% inclusa), alle condizioni
economico-normative appositamente pubblicate sul sito web: http://www.ariaspa.it, mediante
sottoscrizione dei corrispondenti ordinativi di fornitura;

2. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto, il referente Servizio unificato
protesica e integrazione (SUPI) e il direttore dell’UOC Tecnico e patrimoniale ciascuno per le
rispettive competenze;

3. di autorizzare l’UOC Politiche e gestione degli acquisti all’adesione a ulteriori lotti che
potranno essere aggiudicati da ARIA nell’ambito della convenzione in questione, nonché
all’acquisto di ulteriori quantitativi, sulla base dei fabbisogni e delle richieste avanzate dagli
utilizzatori per garantire le reali esigenze terapeutiche/cliniche/organizzative;

4. di dare atto che l’onere complessivo è finanziato come di seguito specificato:

Anno Autorizzazione Sub Importo IVA 4%
compresa

2020 769 9 155.473,41

2021 769 9 155.473,41

2022 769 9 155.473,42

2023 769 9 17.914,00

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
avv. Monica Anna Fumagalli

Il responsabile del procedimento: Dr. Enrico Gamba UOC Politiche e Gestione degli Acquisti

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale”
(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ALLEGATO 1

CONVENZIONE ARCA_2019_017

NOME LOTTO FORNITORE CIG DERIVATO
DECORRENZA 
CONTRATTO

SCADENZA 
CONTRATTO

IMPORTO ODF IVA 
4% ESCLUSA

IMPORTO ODF IVA 
4% INCLUSA AUT SUB

NUMERO 
ODF NECA DEC

Lotto 1 - Sollevatore a soffitto a 
spostamento manuale e 
sollevamento elettrico OFF.ORTOPEDICA FERRERO ZC42C42793 28/02/2020 20/01/2023 39.900,00 41.496,00 769 9 122312257 Referente SUPI

Lotto 1bis - Sollevatore fisso a 
soffitto a spostamento elettrico e 
sollevamento elettrico HILL-ROM Z1D2C14E32 17/02/2020 14/01/2023 29.000,00 30.160,00 769 9 121734061 Referente SUPI
Lotto 3 - Carrello servoscala a sedile 
tratto rettilineo VIMEC SRL Z6A2BF2465 11/02/2020 17/12/2022 36.000,00 37.440,00 769 9 121530443 Referente SUPI
Lotto 3bis - Carrello servoscala a 
sedile tratto curvilineo VIMEC SRL ZF62BF24DF 11/02/2020 17/12/2022 35.000,00 36.400,00 769 9 121531903 Referente SUPI

Lotto 4 - Carrello servoscala a 
piattaforma per corsa rettilinea VIMEC SRL Z262BF26A8 11/02/2020 17/12/2022 39.900,00 41.496,00 769 9 121531143 Referente SUPI

Lotto 5 - Carrello servoscala a 
piattaforma corsa non rettilinea VIMEC SRL Z912BF2710 11/02/2020 17/12/2022 39.900,00 41.496,00 769 9 121531676 Referente SUPI

Lotto 6 - Montascale mobile a ruote, 
a sedile per il superamento di gradini 
con altezza fino a 20cm VIMEC SRL 8161073A7B 01/01/2020 17/12/2022 127.125,00 132.210,00 769 9 120038225 Referente SUPI

Lotto 6bis - Montascale mobile a 
ruote, a sedile per il superamento di 
gradini con altezza oltre i 20cm e 
fino a 24cm VIMEC SRL Z632BF2864 11/02/2020 17/12/2022 8.256,00 8.586,24 769 9 121531391 Referente SUPI
Lotto 8 - Montascale mobile a 
cingoli, per carrozzina con ruote 
grandi VIMEC SRL 8160921D0B 01/01/2020 17/12/2022 110.625,00 115.050,00 769 9 120036983 Referente SUPI

TOTALE  EURO 484.334,24



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 476/2020)

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA_2019_017 - RELATIVA ALLA FORNITURA DEGLI AUSILI PER
DISABILI PER GLI ASSISTITI DEL TERRITORIO. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 484.334,24 (IVA 4%
INCLUSA) PERIODO 01.01.2020 - 20.01.2023.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒ prevede

☐ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 06/03/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Gamba Enrico



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒ finanziamenti SSR e/o ricavi diretti

☐ fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n.
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo
ospedaliero

rete territoriale importo IVA inclusa

769/2020 9 x € 155.473,41

769/2021 9 x € 155.473,41

769/2022 9 x € 155.473,41

769/2023 9 x € 17.914,00

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☐ beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino

☐ personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale

☐ consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)

☒ servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)

☐ cespiti (indicare centro di costo)

☐ altro (indicare centro di costo)

☐ vedi allegato

Centro di costo 1: Importo 1:

Centro di costo 2: Importo 2:

Centro di costo 3: Importo 3:

Centro di costo 4: Importo 4:

Bergamo, 06/03/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Gamba Enrico



UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto
n.

autorizzazione/anno
n. sub-

autorizzazione
importo IVA inclusa

102245010
Beni per assistenza Protesica (

Maggiore) - invest
769/2020 9 € 155.473,41

102245010
Beni per assistenza Protesica (

Maggiore) - invest
769/2021 9 € 155.473,41

102245010
Beni per assistenza Protesica (

Maggiore) - invest
769/2022 9 € 155.473,41

102245010
Beni per assistenza Protesica (

Maggiore) - invest
769/2023 9 € 17.914,00

Bergamo, 12/03/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.476/2020 

ad oggetto: 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA_2019_017 - RELATIVA ALLA FORNITURA DEGLI 

AUSILI PER DISABILI PER GLI ASSISTITI DEL TERRITORIO. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA 

EURO 484.334,24 (IVA 4% INCLUSA) PERIODO 01.01.2020 - 20.01.2023.      
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☐  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Parere non richiesto 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione: 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Cacciabue Eleonora 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Facente funzione: 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Bondi Emi 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2020-03-20T09:59:36+0000


		2020-03-20T10:03:24+0000
	Firma applicativa




